ПРОТОКОЛ
заседания Антинаркотической комиссии

Октябрьского района
_____________________________________________________________________________

п.г.т. Октябрьское

от «18» марта 2019 года № 1

  Председательствовал:

Куташова Анна Петровна глава Октябрьского района, председатель
Антинаркотической комиссии Октябрьского района

Присутствовали:

члены Антинаркотической комиссии  Октябрьского района

Хромов Николай Васильевич заместитель   главы  Октябрьского  района  по
правовому  обеспечению,   управляющий  делами
администрации, заместитель председателя Комиссии

Киселева Татьяна Борисовна заместитель  главы  Октябрьского  района  по
социальным  вопросам,  начальник  Управления
образования и молодежной политики администрации
Октябрьского района

Насибулин Алексей Юрьевич заведующий отделом профилактики правонарушений
и  противодействия  коррупции  администрации
Октябрьского района, секретарь Комиссии

Брезгина Ольга Петровна заведующий  отделом  культуры  администрации
Октябрьского района

Тыжных Ольга Владимировна главный специалист отдела реализации социальных
программ Управления социальной защиты населения
по г. Нягани и Октябрьскому району

Донцова Татьяна Юрьевна генеральный директор  ОАО «Октябрьская  аптека»

Чичурко Виктор Викторович директор  муниципального  казенного
общеобразовательного  учреждения  «Октябрьская
средняя  общеобразовательная  школа  имени  Героя
Советского  Союза  Николая  Васильевича
Архангельского»

Приглашенные:

Иванских Наталья Георгиевна заместитель главного врача бюджетного учреждения
ХМАО – Югры  «Октябрьская  районная больница»

Петрова
Мария Александровна

главный специалист отдела физической культуры и
спорта администрации  Октябрьского  района

1. Анализ деятельности Антинаркотической комиссии Октябрьского района за 2018
год и анализ исполнения в 2018 году решений Антинаркотической комиссии Октябрьского
района.____________________________________________________________________________
(Насибулин  А.Ю.,  заведующий  отделом  профилактики  правонарушений  и  противодействия
коррупции администрации Октябрьского района)

Решили:

1.1. Информацию докладчика принять к сведению.
1.2. По  итогам  деятельности  Антинаркотической  комиссии  Октябрьского  района  за

2018 год отметить:
1.2.1.  Полное  исполнение  плана  работы  Антинаркотической  комиссии  Октябрьского

района за 2018 год.
1.2.2. Эффективность  проведенных  мероприятий,  направленных  на  профилактику

наркомании.
1.2.3. Достижение  целевых  показателей  муниципальной  программы  по  увеличению

количества участников антинаркотических мероприятий.
1.3.  Управлению  образования  и  молодежной  политики  администрации  Октябрьского

района (Киселева Т.Б.):
 Обеспечить  проведение  организационных  мероприятий,  направленных  на  поддержку
молодежных  инициатив  по  созданию  в  районе  антинаркотического  волонтерского  движения,
направленного на реализацию социальных проектов в сфере профилактики наркомании среди
населения района.  Предложения на 2020 год по внесению соответствующих корректировок в
муниципальную  программу  «Профилактика  правонарушений  и  обеспечение  отдельных  прав
граждан в муниципальном образовании Октябрьский район»,  направить в отдел профилактики
правонарушений и противодействия коррупции администрации Октябрьского района.

Срок: до 25.12.2019
1.4.  Считать  исполненными  решения  принятые  Антинаркотической  комиссии

Октябрьского района.

2.  О  противодействии  безрецептурному  отпуску  лекарственных  препаратов,
вызывающих наркогенный эффект.___________________________________________________
(Иванских  Н.Г.,  заместитель  главного  врача  бюджетного  учреждения  ХМАО  –  Югры
«Октябрьская  районная больница»;   Иванищев Д.В.,   начальник отдела уголовного розыска
ОМВД Росси по Октябрьскому району)

Решили:

2.1. Информацию докладчиков принять к сведению.
2.2. БУ ХМАО – Югры «Октябрьская районная больница» (Аленин А.Н.) организовать

профилактические  мероприятия  по  предотвращению  фактов  безрецептурного  отпуска
лекарственных препаратов, вызывающих наркогенный эффект.

Срок: до 25.12.2019

3. О  наркоситуации  и  мерах  принимаемых  по  профилактике  и  предупреждению
распространения наркотиков на территории муниципального  образования Октябрьский
район.  _____________________________________________________________________________

(Иванских Н.Г., заместитель главного врача бюджетного учреждения ХМАО – Югры
«Октябрьская  районная больница»;   Иванищев Д.В.,  начальник отдела уголовного розыска

ОМВД Росси по Октябрьскому району)
Решили:

3.1. Информацию докладчиков принять к сведению.
3.2. ОМВД Росси по Октябрьскому району (Джанаев С.Н.):
3.2.1.  Обеспечить  проведение  акций,  направленных  на  укрепление  взаимодействия  с

общественностью по выявлению и пресечению, преступлений и правонарушений в сфере НОН.

Срок: до 01.09.2019
3.2.2.  Организовать  проведение  оперативно-профилактических  мероприятий  в  местах

массового досуга молодежи.
Срок: до 01.09.2019

Информацию  об  исполнении  направлять  письменно,  согласно  указанных  сроков
исполнения,  в  отдел  профилактики  правонарушений  и  противодействия  коррупции
администрации  Октябрьского  района  (факс  28-107,  адрес  электронной  почты
PonamarevaNA@oktregion.ru).

Председатель Антинаркотической комиссии
Октябрьского района  А.П. Куташова

mailto:PonamarevaNA@oktregion.ru